
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/212/2023/Z/3
Z Á P I S

z 3. schůze Rady města České Budějovice konané dne 6. 2. 2023
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Petr Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, 
Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí
Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, schválení programu

Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová. 
 Nově byl do návrhu programu zařazen bod: 
 - poř. č. 15 - Prezentace soutěžního návrhu Senovážné náměstí v Českých Budějovicích, 
který byl projednán v 10:00 hodin. 
Byl stažen původní bod poř. č. 4 - Pronájem nebytových prostor na dobu určitou pro 
potřeby Mateřské školy Čéčova, České Budějovice.  
 Byl schválen program 3. schůze Rady města České Budějovice (11,0,0,0/11).
 Byl projednán zápis z 2. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Ing. Petr Maroš byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorkou doc. Dr. Ing. Dagmar 
Škodovou Parmovou.

1. číslo jednací KP-RM/166/2023/M/150
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2023
Přijato usnesení č. 122/2023 (11,0,0,0/11)
Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch a Ing. Lubomír Bureš oznámili střet 
zájmů.  

2. číslo jednací KP-RM/153/2023/M/137
Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 123/2023 (11,0,0,0/11)

3. číslo jednací KP-RM/196/2023/M/180
Návrh na přejmenování části Zátkova nábřeží a návrh na pojmenování veřejného 
prostranství v k. ú. České Budějovice 1
Přijato usnesení č. 124/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Kateřina Soukupová, zást. vedoucí matričního úřadu  

4. číslo jednací KP-RM/173/2023/M/157
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, čl. 28, 
odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení
Přijato usnesení č. 125/2023 (11,0,0,0/11)



2

Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

5. číslo jednací KP-RM/182/2023/M/166
Souhlas se zapojením zřizovaných příspěvkových organizací - mateřských a základních 
škol a školní jídelny do Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2023
Přijato usnesení č. 126/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

6. číslo jednací KP-RM/187/2023/M/171
Souhlas s přijetím finančního daru pro Základní školu a Mateřskou školu, Emy Destinové 
46, České Budějovice
Přijato usnesení č. 127/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

7. číslo jednací KP-RM/183/2023/M/167
Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Nadačnímu fondu jihočeských 
olympioniků na rok 2023
Přijato usnesení č. 128/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

8. číslo jednací KP-RM/188/2023/M/172
Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku zapsanému spolku Otužilci "Promrzlé 
pyjavice" České Budějovice, z. s.
Přijato usnesení č. 129/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

9. číslo jednací KP-RM/135/2023/M/124
Souhlas s přijetím věcného daru pro Domov pro seniory Máj České Budějovice, p. o.
Přijato usnesení č. 130/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

10. číslo jednací KP-RM/150/2023/M/134
Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 131/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

11. číslo jednací KP-RM/151/2023/M/135
Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 132/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

12. číslo jednací KP-RM/161/2023/M/145
Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 133/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

13. číslo jednací KP-RM/162/2023/M/146
Poskytnutí neinvestiční dotace provozovateli Taxíku Maxíku
Přijato usnesení č. 134/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

14. číslo jednací KP-RM/171/2023/M/155
Poradenské centrum v Komunitním centru Máj - záměr ukončení spolupráce



3

Přijato usnesení č. 135/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

15. Prezentace soutěžního návrhu - Senovážné náměstí v Českých Budějovicích 
(bez podkladového materiálu) 
Jednání přítomen: Ing. arch. Pavel Hnilička a Ing. arch. Antonín Topinka, zástupci 
společnosti Pavel Hnilička Architects + Planners, s. r. o.

16. číslo jednací KP-RM/175/2023/M/159
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Měření imisí mobilní měřící jednotkou 
v Českých Budějovicích"
Přijato usnesení č. 136/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Radek Kyrian, pověřený řízením  odboru ochrany životního 
prostředí

17. číslo jednací KP-RM/172/2023/M/156
Záměr poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění promítání v Letním kině Háječek v roce 
2023
Materiál byl odložen. 
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

18. číslo jednací KP-RM/170/2023/M/154
Záměr poskytnutí neinvestiční dotace na nákup knižních novinek do poboček Jihočeské 
vědecké knihovny v roce 2023
Přijato usnesení č. 137/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

19. číslo jednací KP-RM/197/2023/M/181
Změna č. 98 územního plánu města České Budějovice v lokalitách Mladé-Červený Dvůr, 
Děkanská pole a U Rybníčku II v k. ú. České Budějovice 5, 6 a 7
Přijato usnesení č. 138/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí  odboru územního plánování

20. číslo jednací KP-RM/195/2023/M/179
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Úprava jízdních řádů linek MHD č. 3, 
10 a 13
Přijato usnesení č. 139/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jan Klokočka, odbor útvar hlavního architekta

21. číslo jednací KP-RM/192/2023/M/176
Výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Jihočeské 
divadlo
Přijato usnesení č. 140/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

22. číslo jednací KP-RM/169/2023/M/153
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb Staroměstská, příspěvkové 
organizace
Přijato usnesení č. 141/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

23. číslo jednací KP-RM/179/2023/M/163
Dodatek č. 101 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a společností SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., České Budějovice
Přijato usnesení č. 142/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků



4

24. číslo jednací KP-RM/185/2023/M/169
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
v rámci pořádání italských trhů na nám. Přemysla Otakara II.
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

25. číslo jednací KP-RM/186/2023/M/170
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací, 
ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích 
nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice a odpuštění 
poplatku za udělení souhlasu k vjezdu do zóny s dopravním omezením pro vozidla, 
jejichž okamžitá hmotnost je vyšší než 6 t v rámci sportovní akce RUNTOUR 2023
Přijato usnesení č. 143/2023 (11,0,0,0/11)
Usnesení ve věci udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních 
komunikací v termínu 25. 3. 2023 - jako výpůjčka - umístění prodejních stánků 
s alkoholickými nápoji s rozsahem záboru 6 m², nebylo přijato (0,10,0,0/10). 
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

26. číslo jednací KP-RM/177/2023/M/161
Informativní zpráva o realizaci vítězných projektů z participativního rozpočtu 2020 
a 2021
Přijato usnesení č. 144/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

27. číslo jednací KP-RM/174/2023/M/158
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace pro Jihočeskou hospodářskou 
komoru na rok 2023
Přijato usnesení č. 145/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

28. číslo jednací KP-RM/180/2023/M/164
Programový rámec IROP,  Aktivita Elektronizace vybraných služeb veřejné správy - 
součást Akčního plánu ITI Českobudějovické aglomerace
Přijato usnesení č. 146/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

29. číslo jednací KP-RM/189/2023/M/173
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Oprava jevištní podlahy scény 
Jihočeského divadla" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 147/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

30. číslo jednací KP-RM/184/2023/M/168
Vypsání koncese pod názvem „Adventní trhy v Českých Budějovicích 2023-2027“ - 
koncesní řízení
Přijato usnesení č. 148/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu, 
Bc. Kristýna Koutská, odbor kultury a cestovního ruchu, Ing. Dagmar Baumruková, 
MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

31. číslo jednací KP-RM/140/2023/M/128
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Úprava náměstí před KD Vltava" - zjednodušené 
podlimitní řízení



5

Přijato usnesení č. 149/2023 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Jiří Svoboda, Petr 
Štěpánek, náhradníci - JUDr. Svatomír Mlčoch, Mgr. Tomáš Chovanec. 
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

32. číslo jednací KP-RM/152/2023/M/136
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ulice Trocnovská (úsek 
Žerotínova – Český rybářský svaz)“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 150/2023 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Ivo Moravec, 
Martin Novotný, náhradníci - RNDr. Jan Zahradník, Ing. Lubomír Bureš. 
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

33. číslo jednací KP-RM/190/2023/M/174
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "ZŠ Máj I, České Budějovice - nástavba 
cvičebního sálu s posilovnou a zázemím" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 151/2023 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Petr Kolář, Ing. Jan 
Kadlec, náhradníci - Ing. Roman Kubíček, Ph.D., Mgr. Tomáš Chovanec. 
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

34. číslo jednací KP-RM/181/2023/M/165
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem " Přeložení zařízení distribuční 
soustavy EG.D, a. s – NTL plynovod LPE D 225, v rámci realizace stavby s názvem 
„Ulice Skuherského – úsek Pražská – 28. října“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 152/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

35. číslo jednací KP-RM/178/2023/M/162
"Zvýšení bezpečnosti na přechodech pro chodce Pražská – Nerudova a Puklicova, České 
Budějovice" - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2022001928
Přijato usnesení č. 153/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

36. číslo jednací KP-RM/194/2023/M/178
"Rekonstrukce silnice III/14539, Strakonická ulice v Českých Budějovicích" - uzavření 
smlouvy o společnosti zadavatelů veřejné zakázky 
Přijato usnesení č. 154/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

37. číslo jednací KP-RM/193/2023/M/177
"Okružní křižovatka Branišovská a napojení ulice Na Sádkách, České Budějovice - etapa 
I" - Dodatek č. 3
Přijato usnesení č. 155/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

38. číslo jednací KP-RM/176/2023/M/160
Rozpočtová opatření číslo 9 až 15
Přijato usnesení č. 156/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí  finančního odboru

39. číslo jednací KP-RM/131/2023/M/120
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 6 v domě Česká 198/14, 370 01 České Budějovice 



6

do nájmu pro občany Ukrajiny
Přijato usnesení č. 157/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

40. číslo jednací KP-RM/134/2023/M/123
Dispozice s majetkem města – dohoda o skončení nájmu pozemku parc. č. 571/2 v k. ú. 
České Budějovice 1 (tenisové kurty na Sokolském ostrově) – nájemce David Dvořák
Přijato usnesení č. 158/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

41. číslo jednací KP-RM/160/2023/M/144
Dispozice s majetkem města – prodloužení pronájmu a provedení změny ustanovení 
smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání  v objektu na adrese F. A. Gerstnera 8/4, 
370 01 České Budějovice (Letní kino Háječek) – nájemce Asociace jihočeských 
audiovizuálních tvůrců, z. s.
Přijato usnesení č. 159/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

42. číslo jednací KP-RM/191/2023/M/175
Dispozice s majetkem města – dohoda o skončení nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Lannova tř. 62/39, 370 01 České Budějovice – nájemce TERRY MODA, s. r. 
o. 
Přijato usnesení č. 160/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

43. číslo jednací KP-RM/132/2023/M/121
Dispozice s majetkem města – úprava nájemného na základě inflační doložky vyplývající 
z nájemních smluv u bytů v majetku statutárního města České Budějovice pro rok 2023
Přijato usnesení č. 161/2023 (11,0,0,0/11)
Zuzana Kudláčková oznámila střet zájmů. 
Usnesení ve věci schválení zvýšení základního nájemného v souladu s ujednáním nájemní 
smlouvy o inflační doložce o průměrnou roční míru inflace za rok 2022, tj. o 15,1 % dle 
sdělení Českého statistického úřadu, a to s účinností od 1. 4. 2023 u nájmu ostatních bytů 
včetně bytů zvláštního určení, sjednaných na dobu určitou, nebylo přijato (0,11,0,0/11).
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

44. číslo jednací KP-RM/133/2023/M/122
Dispozice s majetkem města – úprava výše nájemného z pronájmu prostorů sloužících 
podnikání v domech v majetku statutárního města České Budějovice pro rok 2022 dle 
indexu cen tržních služeb v produkční sféře
Přijato usnesení č. 162/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

45. číslo jednací KP-RM/199/2023/M/183
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o poskytování právních služeb ve věci 
jednání se Společenstvím pro dům Roháče z Dubé 548/9, České Budějovice
Přijato usnesení č. 163/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

46. číslo jednací KP-RM/165/2023/M/149
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na částech pozemků 2704/7, 2704/1, 2682 a 2690 v k. ú. České Budějovice 6, 
ul. Šroubárenská
Přijato usnesení č. 164/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru



7

47. číslo jednací KP-RM/141/2023/M/129
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 604/1, k. ú. České Budějovice 7, ulice S. K. 
Neumanna
Přijato usnesení č. 165/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/142/2023/M/130
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2137/100, k. ú. České Budějovice 2, sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 166/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/167/2023/M/151
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 3324, 3190/55, 3154, 3190/59, 3189/1, k. ú. 
České Budějovice 7, ulice Na Děkanských polích
Přijato usnesení č. 167/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/147/2023/M/132
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č.  3683/13 a parc. č. 2513/1 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Dobrovodská, Suché 
Vrbné)
Přijato usnesení č. 168/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/146/2023/M/131
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 3683/13 a parc. č. 3683/15 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Dobrovodská, Suché 
Vrbné)
Přijato usnesení č. 169/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/158/2023/M/142
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 2209 v k. ú. České Budějovice 2, Litvínovická ulice
Přijato usnesení č. 170/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/156/2023/M/140
Dispozice s majetkem města - výpůjčka částí pozemků parc. č. 338 a parc. č. 37 v k. ú. 
České Budějovice 6, ul. Lannova třída
Přijato usnesení č. 171/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/168/2023/M/152
Dispozice s majetkem města – úprava platby nájemného za pronájem částí pozemků pod 
přístřešky MHD v k. ú. České Budějovice 2, 3, 4, 6 a 7
Přijato usnesení č. 172/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/157/2023/M/141
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 409/1 v k. ú. České 
Budějovice 6, Senovážné náměstí
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru



8

56. číslo jednací KP-RM/155/2023/M/139
Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 1488/1 v k. ú. 
České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 173/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/163/2023/M/147
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu, budoucí odkoupení staveb a budoucí 
zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků 314/3, 2687/18, 2687/19, 
1688/2, 2688/3, 2688/4, 2688/7 v k. ú. Třebotovice
Přijato usnesení č. 174/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/136/2023/M/125
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2210/6 a částí pozemků 
parc. č. 1267, č. 1268 a 1269/1, k. ú. České Budějovice 2 (majetkové vypořádání pro 
rekonstrukci Branišovské ulice, Čtyři Dvory)
Přijato usnesení č. 175/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/138/2023/M/126
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1855/1, č. 
1855/35 a 1855/61, k. ú. České Budějovice 3 (ul. Průběžná, sídl. Na Pražské)
Přijato usnesení č. 176/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/201/2023/M/184
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 4690, jehož součástí je 
stavba čp. 2020 (rod. dům) a pozemku parc. č. 4688, vše k. ú. České Budějovice 3 (ul. 
Otakarova)
Přijato usnesení č. 177/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/198/2023/M/182
Dohoda o narovnání týkající se smlouvy o nájmu č. 2016001796 – konkrétní fyzická 
osoba
Přijato usnesení č. 178/2023 (10,0,0,0/10)

62. číslo jednací KP-RM/149/2023/M/133
Výpůjčka zasedací místnosti zastupitelstva města pro účely "Evropského dne obětí 
trestných činů"
Přijato usnesení č. 179/2023 (10,0,0,0/10)

63. číslo jednací KP-RM/139/2023/M/127
Návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 20. 2. 2023
Přijato usnesení č. 180/2023 (10,0,0,0/10)

64. Různé
64.1 číslo jednací KP-RM/205/2023

Deklarace o spolupráci a podpoře projektu "České Budějovice 2028 kandidát na titul 
Evropské hlavní město kultury 2028" s městem Linec 
Přijato usnesení č. 181/2023 (10,0,0,0/10)



9

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

3. schůze rady města byla ukončena v 13:30 hod.



10

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 

kultury v roce 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 122/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků do 50.000 Kč na poskytnutí dotací dle dotačního programu 
města České Budějovice na podporu kultury v roce 2023 v opatření 1, 2, 3 dle předloženého 
seznamu,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků nad 
50.000 Kč na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2023 v opatření 3, 4, 5 dle předloženého seznamu,

III. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

realizovat přijaté usnesení v části I.,
2. Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací uvedené v části II.

K bodu: Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Českých Budějovicích 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 123/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Českých Budějovicích Jiřího Kislingera,  
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Českých 
Budějovicích.

K bodu: Návrh na přejmenování části Zátkova nábřeží a návrh na pojmenování veřejného 
prostranství v k. ú. České Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 124/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu se stanoviskem pracovní skupiny pro stanovení a předkládání návrhů 
k označování názvů části obce, názvů ulic a ostatních veřejných prostranství,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení přejmenování části Zátkova nábřeží na 
"nábřeží Jindřicha Libraria" - od rohu ul. Hroznová po tzv. Solní branku, 

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit přijatý návrh zastupitelstvu města ke schválení. 



11

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, 
čl. 28, odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 125/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení jednorázové výjimky ze Směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2022 
o příspěvkových organizacích, čl. 28, odst. 2 umožňující Mateřské škole, Nerudova 53, České 
Budějovice pořízení technického zhodnocení nemovitosti, a to rozšíření předělových 
vestavěných skříní včetně šatních prvků,   

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Souhlas se zapojením zřizovaných příspěvkových organizací - mateřských 
a základních škol a školní jídelny do Dotačních programů Jihočeského kraje pro 
rok 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 126/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zapojení zřizovaných příspěvkových organizací - mateřských a základních škol a školní 
jídelny do Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2023 v předloženém znění: 
1. Mateřské škole, Čéčova 40/1, České Budějovice, 
2. Mateřské škole, E. Pittera 2, České Budějovice, 
3. Mateřské škole, J. Opletala 22, České Budějovice, 
4. Mateřské škole, K. Štěcha 5, České Budějovice, 
5. Mateřské škole, Nerudova 53, České Budějovice, 
6. Mateřské škole, Papírenská 23, České Budějovice, 
7. Mateřské škole, Jizerská 4, České Budějovice, 
8. Mateřské škole, Pražská 17, České Budějovice, 
9. Mateřské škole, U Pramene 13, České Budějovice, 
10. Mateřské škole Sedmikráska, Železničářská 12, České Budějovice, 
11. Mateřské škole, Větrná 24, České Budějovice, 
12. Mateřské škole, Vrchlického nábř. 1a, České Budějovice, 
13. Mateřské škole, Dlouhá 35, České Budějovice,
14. Mateřské škole, Zeyerova 33, České Budějovice,
15. Mateřské škole, Neplachova 3, České Budějovice,
16. Základní škole a Mateřské škole, E. Destinové 46, České Budějovice, 
17. Základní škole a Mateřské škole J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice, 
18. Základní škole, Dukelská 11, České Budějovice, 
19. Základní škole, Grünwaldova 13, České Budějovice, 
20. Základní škole a Mateřské škole, Kubatova 1, České Budějovice, 
21. Základní škole, Matice školské 3, České Budějovice, 
22. Základní škole, Nerudova 9, České Budějovice, 
23. Základní škole a Mateřské škole, Nová 5, České Budějovice, 
24. Základní škole a Mateřské škole, L. Kuby 48, České Budějovice, 
25. Základní škole a Mateřské škole T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice, 
26. Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice, 
27. Základní škole a základní umělecké škole, Bezdrevská 3, České Budějovice,
28. Základní škole, O. Nedbala 30, České Budějovice,



12

29. Základní škole Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice,
30. Základní škole Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice,
31. Základní škole a Mateřské škole,  Vl. Rady 1, České Budějovice,
32. Školní jídelně, U Tří lvů 2b, České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Souhlas s přijetím finančního daru pro Základní školu a Mateřskou školu, Emy 
Destinové 46, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 127/2023:
rada města
I. s o u h l a s í

s přijetím finančního daru v celkové výši 80.000 Kč pro Základní školu a Mateřskou školu, 
Emy Destinové 46, České Budějovice, IČO 04677773 na krytí motivačních odměn pro vedení 
školy a učitele zapojené do programu kolegiální podpory v projektu "Pomáháme školám 
k úspěchu" do výše  80.000 Kč od společnosti Pomáháme školám k úspěchu, o. p. s., se 
sídlem Evropská 2690/17, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO 29005469,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Nadačnímu fondu jihočeských 
olympioniků na rok 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 128/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice
1. poskytnout neinvestiční dotaci Nadačnímu fondu jihočeských olympioniků se sídlem 

Přemysla Otakara II. 118/33, České Budějovice, IČO 28073924 na rok 2023 ve výši 
100.000 Kč, 

2. schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace 
a návrh veřejnoprávní smlouvy.

K bodu: Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku zapsanému spolku Otužilci 
"Promrzlé pyjavice" České Budějovice, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 129/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí mimořádného finančního příspěvku zapsanému spolku Otužilci "Promrzlé 
pyjavice" České Budějovice, z. s., se sídlem Zachariášova 1, 370 04 České Budějovice, 
IČO 10688366, ve výši 10.000 Kč za reprezentaci města České Budějovice,

2. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,



13

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Souhlas s přijetím věcného daru pro Domov pro seniory Máj České Budějovice, p. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 130/2023:
rada města
I. s o u h l a s í

s přijetím věcného daru - aktivní antidekubitní matrace v hodnotě 6.350,00 Kč od firmy 
SIVAK medical technology, s. r. o., IČO 28807065, Jana Masaryka 1713/2, 500 12 Hradec 
Králové, pro Domov pro seniory Máj České Budějovice, příspěvkovou organizaci, IČO 
71173064,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 131/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění pečovatelské služby 
pro tyto poskytovatele:
1. Charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 1.542.200 Kč,
2. Ledax, o. p. s.,  IČO 20868955, ve výši 1.241.800 Kč,
3. Oblastní spolek Českého červeného kříže České Budějovice, IČO 00425851, ve výši 

816.000 Kč,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací uvedených 
v bodě I.

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 132/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotací na zajištění osobní asistence pro 
tyto poskytovatele:
1. Arpidu, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z. ú., IČO 65053079, ve 

výši 300.000 Kč,
2. Charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 508.850 Kč,
3. Ledax, o. p. s., IČO 28068955, ve výši 251.150 Kč,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací uvedených 
v bodě I.



14

K bodu: Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 133/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění tísňové péče pro 
ŽIVOT 90, z. ú., ve výši 392.700 Kč,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace uvedené v bodě I.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace provozovateli Taxíku Maxíku

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 134/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace Charitě České Budějovice, IČO 
60072709, na zajištění provozu Taxíku Maxíku ve výši 431.915 Kč,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace uvedené v bodě I.

K bodu: Poradenské centrum v Komunitním centru Máj - záměr ukončení spolupráce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 135/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. ukončení spolupráce s organizací
     a) Diecézní charita České Budějovice,
     b) Fokus České Budějovice, z. ú.,
     c) Ledax, o. p. s.,
     d) Středisko pro rodinu a mezilidské vztahy a Linka důvěry České Budějovice, o. p. s.,
     e) THEIA - krizové centrum, o. p. s.,
     f) Rozkoš bez rizika, z. s.,
2. dohodu o ukončení spolupráce,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dohodu o ukončení spolupráce. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Měření imisí mobilní měřící 
jednotkou v Českých Budějovicích"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 136/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Měření imisí mobilní měřící jednotkou v Českých 
Budějovicích" v částce 194.727 Kč bez DPH, postupem dle Směrnice rady města č. 6/2022 
o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to zadáním jednomu dodavateli - Zdravotnímu 
ústavu se sídlem v Ústí nad Labem, Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 71009361,



15

II. u k l á d á
1. Ing. Radku Kyrianovi, pověřenému řízením odboru ochrany životního prostředí,

předložit náměstkyni primátorky Zuzaně Kudláčkové k podpisu smlouvu o dílo na 
měření imisí mobilní měřící jednotkou v Českých Budějovicích s výše uvedeným 
dodavatelem,

2. Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
podepsat smlouvu o dílo na měření imisí mobilní měřící jednotkou v Českých 
Budějovicích s výše uvedeným dodavatelem.

K bodu: Záměr poskytnutí neinvestiční dotace na nákup knižních novinek do poboček 
Jihočeské vědecké knihovny v roce 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 137/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. záměr poskytnutí neinvestiční dotace na kofinancování nákupu knižních novinek do 
poboček Jihočeské vědecké knihovny v Českých Budějovicích, ve výši 200.000 Kč,

2. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace statutárního města České Budějovice 
na kofinancování projektu,

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
předložit zastupitelstvu města záměr poskytnutí neinvestiční dotace Jihočeské vědecké 
knihovně v Českých Budějovicích k projednání.

K bodu: Změna č. 98 územního plánu města České Budějovice v lokalitách Mladé-Červený 
Dvůr, Děkanská pole a U Rybníčku II v k. ú. České Budějovice 5, 6 a 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 138/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace Změny č. 98 územního plánu 
města České Budějovice v lokalitách Mladé-Červený Dvůr, Děkanská pole a U Rybníčku II 
v k. ú. České Budějovice 5, 6 a 7 (dále též „Změna č. 98 ÚPnM“), po provedeném řízení ve 
smyslu § 55a a § 55b ve vazbě na § 52 a 53 stavebního zákona, odůvodnění obsahující návrh 
rozhodnutí o námitkách včetně odůvodnění rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení 
připomínek,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice vydat Změnu č. 98 ÚPnM,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s příslušnými paragrafy stavebního zákona stavebního zákona předložit návrh na 
vydání Změny č. 98 územního plánu města České Budějovice v lokalitách Mladé-Červený 
Dvůr, Děkanská pole a U Rybníčku II v k. ú. České Budějovice 5, 6 a 7, ke schválení 
zastupitelstvu města.



16

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Úprava jízdních řádů linek MHD 
č. 3, 10 a 13

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 139/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

navrženou úpravu jízdních řádů linek MHD č. 3, 10 a 13,
II. u k l á d á

Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
informovat Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., o odsouhlasení navržených úprav 
jízdních řádů linek č. 3. 10 a 13.

K bodu: Výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 140/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

vyhlášení výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
Jihočeské divadlo , IČO 00073482, se sídlem Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České Budějovice, 
dle důvodové zprávy,

II. j m e n u j e
komisi pro výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
Jihočeské divadlo, ve složení:
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, primátorka statutárního města České Budějovice
Ing. Petr Maroš, první náměstek primátorky
Zuzana Kudláčková, náměstkyně primátorky
Pavel Hroch, náměstek hejtmana Jihočeského kraje
MgA. Martin Glaser, ředitel Národního divadla Brno
MgA. Tomáš Jarkovský, ředitel Divadla Drak
Ing. David Gerneš, ředitel Moravského divadla Olomouc
Adriana Světlíková, ředitelka Nové sítě
MgA. Petr Michálek, rektor JAMU
poradní komisi ve složení:
MgA. Lukáš Průdek, ředitel Jihočeského divadla, p. o.
Bc. Daniel Turek, předseda kulturní komise
zástupce Nadačního fondu Jihočeského divadla,

III. p o v ě ř u j e
tajemnicí výběrového řízení - Ing. Zdeňku Formánkovou, zástup Ing. Evu Smrčkovou,

IV. u k l á d á
1. Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,

realizovat přijaté usnesení,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat jmenování členů konkursní komise.



17

K bodu: Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb Staroměstská, příspěvkové 
organizace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 141/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

návrh Dodatku č. 2 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb Staroměstská, příspěvkové 
organizace, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
předložit návrh Dodatku č. 2 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb Staroměstská České 
Budějovice, příspěvkové organizace ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Dodatek č. 101 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a společností SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 142/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 101 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002  mezi městem České Budějovice a společností SPRÁVA 
DOMŮ, s. r. o., se sídlem Čéčova 44, České Budějovice IČO 25157337 spočívající v převodu 
prostor z hlavní do doplňkové činnosti a upřesnění výše inflace u obstaravatelské odměny,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 101 primátorce k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek č. 101.

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací, 
ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice 
a odpuštění poplatku za udělení souhlasu k vjezdu do zóny s dopravním omezením 
pro vozidla, jejichž okamžitá hmotnost je vyšší než 6 t v rámci sportovní akce 
RUNTOUR 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 143/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

v rámci sportovní akce RUNTOUR na nám. Přemysla Otakara II. pro VMLY&R, s. r. o., IČO 
26133113, Bubenská 1477/1, Holešovice, 170 00 Praha 7
1. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 

v termínu 25. 3. 2023 - jako výpůjčka
a) umístění prodejních stánků s občerstvením s rozsahem záboru 26 m²,
b) umístění reklamních zařízení s rozsahem záboru 164 m²,

2. udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice dle 
nařízení č. 5/2021, v platném znění - jako prominutí parkovného za pronájem 
parkovacích míst v termínu od 24. 3. 2023 15:00 hodin do 25. 3. 2023 18:00 hodin,



18

3. odpuštění poplatku za vydání písemného povolení k vjezdu do zóny s dopravním 
omezením pro vozidla, jejichž okamžitá hmotnost je vyšší než 6 t,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Informativní zpráva o realizaci vítězných projektů z participativního rozpočtu 2020 
a 2021

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 144/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

Realizační deníky o stavu vítězných projektů z participativního rozpočtu města České 
Budějovice 2020 a 2021,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit zastupitelstvu města realizační deníky o stavu vítězných projektů z participativního 
rozpočtu města České Budějovice 2020 a 2021 na vědomí. 

K bodu: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace pro Jihočeskou 
hospodářskou komoru na rok 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 145/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Jihočeské hospodářské komory - Oblastní hospodářské komory České Budějovice, 
o příspěvek na činnost na rok 2023,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit
1. neinvestiční dotaci ve výši 300.000 Kč jako příspěvek na úhradu provozních výdajů 

Jihočeské hospodářské komory, se sídlem Husova 9, České Budějovice, v kalendářním 
roce 2023,

2. znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro Jihočeskou 
hospodářskou komoru, se sídlem Husova 9, České Budějovice v kalendářním roce 2023,

III. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit schválení neinvestiční dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Programový rámec IROP,  Aktivita Elektronizace vybraných služeb veřejné správy 
- součást Akčního plánu ITI Českobudějovické aglomerace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 146/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit 
1. Programový rámec IROP, Aktivita Elektronizace vybraných služeb veřejné správy - 

součást Akčního plánu ITI Českobudějovické aglomerace dle Přílohy č. 1,
2. Finanční plán ITI Českobudějovické aglomerace, Aktivita Elektronizace vybraných 

služeb veřejné správy dle Přílohy č. 2,



19

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit dokumenty, doporučené v bodě I. ke schválení, na jednání zastupitelstva města.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Oprava jevištní podlahy scény 
Jihočeského divadla" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 147/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Oprava jevištní podlahy scény Jihočeského divadla“ pro Jihočeské divadlo, příspěvkovou 
organizaci v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Vypsání koncese pod názvem „Adventní trhy v Českých Budějovicích 2023-2027“ - 
koncesní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 148/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní koncese na služby pod názvem „Adventní trhy v Českých 
Budějovicích 2023-2027“ v koncesním řízení dle § 180 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání koncese,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním žádostí o účast, 

předběžných nabídek, upravených předběžných nabídek, finálních nabídek,



20

3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s posouzením podmínek účasti v zadávacím 
řízení, s jednáním o předběžných nabídkách, s hodnocením nabídek,

4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 
vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci koncese dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Úprava náměstí před KD Vltava" - 
zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 149/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Úprava náměstí před 
KD Vltava" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění, 
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
1. zajistit vypsání veřejné zakázky po aktualizaci stanovené předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky,
2. zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ulice Trocnovská (úsek 
Žerotínova – Český rybářský svaz)“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 150/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Stavební úpravy ulice 
Trocnovská (úsek Žerotínova – Český rybářský svaz)“ v otevřeném řízení dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,



21

3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 
znění, 

4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,
II. p o v ě ř u j e

1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 

řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 

dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "ZŠ Máj I, České Budějovice - nástavba 
cvičebního sálu s posilovnou a zázemím" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 151/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "ZŠ Máj I, České 
Budějovice - nástavba cvičebního sálu s posilovnou a zázemím" ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění, 
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.



22

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem " Přeložení zařízení 
distribuční soustavy EG.D, a. s – NTL plynovod LPE D 225, v rámci realizace 
stavby s názvem „Ulice Skuherského – úsek Pražská – 28. října“ - zakázka malého 
rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 152/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Přeložení zařízení 
distribuční soustavy EG.D, a. s. – NTL plynovod LPE D 225, v rámci realizace stavby 
s názvem „Ulice Skuherského – úsek Pražská – 28. října“ v souladu se směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 6/2022 o postupu při zadávání veřejných zakázek zadáním jednomu 
dodavateli společnosti EG.D., a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 
28085400 za cenu 338.618 Kč bez DPH dle Smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy 
č. 9090012531,  

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petru Marošovi, náměstkovi primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: "Zvýšení bezpečnosti na přechodech pro chodce Pražská – Nerudova a Puklicova, 
České Budějovice" - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2022001928

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 153/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2022001928 na akci "Zvýšení bezpečnosti na přechodech 
pro chodce Pražská – Nerudova a Puklicova, České Budějovice", kterou jako zhotovitel 
provedla společnost SWARCO TRAFFIC CZ, s. r. o., Dobronická 1256, Kunratice, 148 00 
Praha 4, IČO 25680595, který řeší snížení ceny díla o 55.419,51 Kč bez DPH dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu Dodatek 
č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2022001928,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený dodatek.

K bodu: "Rekonstrukce silnice III/14539, Strakonická ulice v Českých Budějovicích" - 
uzavření smlouvy o společnosti zadavatelů veřejné zakázky 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 154/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Smlouvu o společnosti zadavatelů veřejné zakázky na akci "Rekonstrukce silnice III/14539, 
Strakonická ulice v Českých Budějovicích" mezi statutárním městem České Budějovice, nám. 
Přemysla Otakara II., 1/1, 370 92 České Budějovice, IČO 00244 32 a Jihočeským krajem, 



23

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO 708 90 650, dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedenou smlouvu k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: "Okružní křižovatka Branišovská a napojení ulice Na Sádkách, České Budějovice - 
etapa I" - Dodatek č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 155/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 2022000290 na akci "Okružní křižovatka Branišovská 
a napojení ulice Na Sádkách, České Budějovice - etapa I." se zhotovitelem STRABAG, a. s., 
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 60838744, který řeší vícepráce v hodnotě + 
2 101 597,83 Kč bez DPH, méněpráce v hodnotě - 437 589,72 Kč bez DPH dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený Dodatek č. 3 k SOD 2022000290 k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedený Dodatek č. 3.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 9 až 15

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 156/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 9 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na pokrytí 
výdajů spojených s konáním volby prezidenta České republiky v roce 2023 ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů správního odboru dle rozpisu v celkové výši 
3.345.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 10 – zapojení nespecifikované rezervy – Ukrajina alokované 
u finančního odboru v běžných výdajích na navýšení rozpočtu běžných výdajů odboru 
sociálních věcí k poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace spolku Rodinné centrum 
Společný stůl, z. s., pro dofinancování nákladů vzniklých v souvislosti s poskytováním 
předškolní péče dětem ukrajinských uprchlíků ve výši 49.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 11 – zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2022 – 
nevyčerpané části státního příspěvku na výkon pěstounské péče poskytnutého na základě 
Rozhodnutí Úřadu práce ČR ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních 
věcí na výkon pěstounské péče na zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám 
v evidenci a svěřeným dětem a na provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče ze 
zůstatku základního běžného účtu k 31. 12. 2022 v celkové výši 694.422,90 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 12 – zapojení rezervy investičních výdajů finančního odboru 
k poskytnutí mimořádného investičního transferu zřízené příspěvkové organizaci ZŠ 
Nerudova na pořízení 2 ks interaktivních tabulí v celkové výši 299.354 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 13 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na navýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků 
na opravy a udržování – lavičky, herní prvky, mobiliář k provedení oprav dle 



24

provedených revizí a dalších nutných oprav mobiliáře v celkové výši 1.200.000 Kč,
6. záměr rozpočtového opatření číslo 14 – zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2022 

určených na programového vybavení – informační systém ve prospěch rozpočtu 
kapitálových výdajů  Městské policie na dodávku informačního systému Městské policie 
České Budějovice a zajištění jeho podpory ze zůstatku základního běžného účtu 
k 31. 12. 2022 ve výši 3.736.341,76 Kč,

7. záměr rozpočtového opatření číslo 15 – zapojení rezervy investičních výdajů finančního 
odboru na navýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru územního plánování na ostatní 
nákup dlouhodobého nehmotného majetku – Územní studie Levý břeh Vltavy pro 
finanční krytí vypsání veřejné zakázky malého rozsahu ve výši 2.178.000 Kč, 

II. u k l á d á
1. Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 28. 2. 2023

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 9 až 13 do rozpočtu města roku 2023,
2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, do 20. 2. 2023

předložit rozpočtová opatření číslo 14 a 15 k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 6 v domě Česká 198/14, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro občany Ukrajiny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 157/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu do nájmu pro níže uvedené občany Ukrajiny v souladu s usnesením rady 
města č. 282/2022 ze dne 25. 2. 2022 a č. 109/2022 ze dne 19. 12. 2022 s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6-ti měsíců od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023:
byt č. 6 o velikosti 1 + 1, výměra 56,24 m2 (započitatelná plocha 53,74 m2) do nájmu v domě 
Česká 198/14, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za čisté nájemné bez 
služeb v částce 5.927 Kč/měs., tj. 110,30 Kč/m2/měsíc, ubytováni jsou cestou KACPU od 
16. 1. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o skončení nájmu pozemku parc. č. 571/2 v k. 
ú. České Budějovice 1 (tenisové kurty na Sokolském ostrově) – nájemce David 
Dvořák

(Změněno usnesením č. 667/2023 ze dne 15. 5. 2023)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 158/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

uzavření dohody o skončení nájmu pozemku parc. č. 571/2 v k. ú. České Budějovice 1 
(tenisové kurty na Sokolském ostrově), 370 01 České Budějovice o výměře 1.528 m2 
s nájemcem Davidem Dvořákem, se sídlem Skuherského 1392/75, 370 01 České Budějovice, 
IČO 00733644, ke dni 15. 5. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodloužení pronájmu a provedení změny ustanovení 
smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání  v objektu na adrese F. A. 



25

Gerstnera 8/4, 370 01 České Budějovice (Letní kino Háječek) – nájemce Asociace 
jihočeských audiovizuálních tvůrců, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 159/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

prodloužení pronájmu prostoru sloužícího podnikání na adrese F. A. Gerstnera 8/4, 370 01 
České Budějovice (Letní kino Háječek) o celkové výměře 3.851 m2 se stávajícím nájemcem 
a provozovatelem letního kina spolkem Asociace jihočeských audiovizuálních tvůrců, z. s., se 
sídlem Chelčického 95/15, 370 01 České Budějovice, IČO 09132716, na dobu určitou od 
1. 10. 2023 do 30. 9. 2024 a úpravu jednorázového vstupného za promítání filmů na max. 
100 Kč vč. DPH/osobu s účinností od 1. 6. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o skončení nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Lannova tř. 62/39, 370 01 České Budějovice – nájemce TERRY 
MODA, s. r. o. 

(Změněno usnesením č. 264/2023 ze dne 27. 2. 2023)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 160/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájmu dohodou prostoru sloužícího podnikání o výměře 62,93 m2 v objektu 
Lannova tř. 62/39, 370 01 České Budějovice s nájemcem spol. TERRY MODA, s. r. o., se 
sídlem Olešnice 6, 549 41 Červený Kostelec, IČO 25286251, ke dni 28. 2. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – úprava nájemného na základě inflační doložky 
vyplývající z nájemních smluv u bytů v majetku statutárního města České 
Budějovice pro rok 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 161/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zvýšení základního nájemného v souladu s ujednáním nájemní smlouvy o inflační doložce 
o průměrnou roční míru inflace za rok 2022, tj. o 15,1 % dle sdělení Českého statistického 
úřadu, a to s účinností od 1. 4. 2023 v těchto případech:
1. u nájmu bytů včetně bytů zvláštního určení, sjednaných na dobu neurčitou,
2. u nájmu bytů sjednaných na dobu určitou na adrese Loucká 10, 12 a 14, České 

Budějovice, 
II. u k l á d á

Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



26

K bodu: Dispozice s majetkem města – úprava výše nájemného z pronájmu prostorů 
sloužících podnikání v domech v majetku statutárního města České Budějovice pro 
rok 2022 dle indexu cen tržních služeb v produkční sféře

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 162/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zvýšení nájemného z pronájmu prostorů sloužících podnikání v domech v majetku 
statutárního města České Budějovice spravovaných spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., o index 
cen ostatních podnikatelských služeb, který dle sdělení Českého statistického úřadu činil 
v České republice hodnotu + 3,0 %, s  účinností od 1. 1. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o poskytování právních služeb ve 
věci jednání se Společenstvím pro dům Roháče z Dubé 548/9, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 163/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

uzavření „Smlouvy o poskytování právních služeb“ v předloženém znění včetně plné moci 
k zastupování pro advokáta Mgr. Jiřího Jaruška, č. osvědčení ČAK 9444, advokátní kancelář 
Jarušek, Straková & Partners, se sídlem Radniční 7a, 370 01 České Budějovice, IČO 
66252466, ve věci zastupování statutárního města České Budějovice v jednáních vedených se 
Společenstvím pro dům Roháče z Dubé 548/9, České Budějovice, se sídlem Roháče z Dubé 
548/9, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice, IČO 26099802, ve věci výkonu práv 
odpovídajících věcnému břemeni, které bylo zřízeno kupní smlouvou ze dne 11. 7. 2000 
a které spočívá v právu chůze přes pozemek parc. č. 1129/1 v k. ú. České Budějovice 6, jak je 
vyznačeno geometrickým plánem č. 1883-4/98 ze dne 27. 1. 1998,  

II. u k l á d á
1. Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,

předložit primátorce města výše uvedenou smlouvu o poskytování právních služeb 
včetně plné moci k zastupování k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedenou smlouvu o poskytování právních služeb včetně plné moci 
k zastupování. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na částech pozemků 2704/7, 2704/1, 2682 a 2690 v k. ú. České 
Budějovice 6, ul. Šroubárenská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 164/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků 2704/7, 2704/1, 
2682 a 2690 v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve strpění umístění 
distribuční soustavy – kabelového vedení NN; kabelového pilíře; uzemnění pro stavbu „ČB, 
Šroubárenská BD K/720/52 - smyčka NN“ a v právu vstupu na pozemky za účelem 
provozování, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 



27

geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako 
povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 
28085400, (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 604/1, k. ú. České Budějovice 7, 
ulice S. K. Neumanna

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 165/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 604/1, k. ú. 
České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění umístění kabelového vedení 
NN a uzemnění v rámci stavby „ČB, S. K. Neumanna 303/13 – úprava NN“  a v právu vstupu 
na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 
(jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2137/100, k. ú. České Budějovice 2, 
sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 166/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2137/100, k. 
ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění umístění kabelového vedení 
NN, zemnění a kabelového pilíře v rámci stavby „ČB, Dlouhá k807/2, 48xOM, při“ a v právu 
vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 
(jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 
28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



28

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 3324, 3190/55, 3154, 3190/59, 
3189/1, k. ú. České Budějovice 7, ulice Na Děkanských polích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 167/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 3324, 
3190/55, 3154, 3190/59 a parc. č. 3189/1, k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), 
spočívajícího ve strpění umístění plynovodu a přípojek plynu v rámci stavby „Přeložka STL 
České Budějovice, ul. Na Děkanských polích“ a v právu vstupu na pozemky za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a EG.D, a. s., 
se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400,  (jako oprávněným), za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č.  3683/13 a parc. č. 2513/1 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. 
Dobrovodská, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 168/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení vodovodní přípojky do části pozemků parc. č. 3683/13 a parc. č. 2513/1 a kanalizační 
přípojky do části pozemku parc. č. 3683/13 v k. ú. České Budějovice 5, vybudovaných 
v rámci akce „Kanalizační a vodovodní přípojka, p. č. 2509/2, České Budějovice 5“, dle 
přílohy č. 1, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a konkrétními fyzickými 
osobami (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených odbory MM s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 3683/13 a parc. č. 3683/15 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. 
Dobrovodská, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 169/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 



29

uložení vodovodní přípojky do části pozemků parc. č. 3683/13 a parc. č. 3683/15 
a kanalizační přípojky do části pozemku parc. č. 3683/13 v k. ú. České Budějovice 5, 
vybudovaných v rámci akce „Kanalizační a vodovodní přípojka, p. č. 2497, České Budějovice 
5“, dle přílohy č. 1, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a konkrétními 
fyzickými osobami (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených odbory MM s tím, 
že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 2209 v k. ú. České Budějovice 2, Litvínovická ulice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 170/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zřízení úplatného věcného břemene  - služebnosti na části pozemku parc. č. 2209 v k. ú. 
České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění a umístění kanalizační přípojky 
a vodovodní přípojky k nově budovanému rodinnému domu na parc. č. 1788/24 a v právu 
vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, 
(jako povinným) a vlastníkem pozemku parc. č. 1788/24, k. ú. České Budějovice 2, konkrétní 
fyzickou osobou (jako oprávněným), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je za 1.000 Kč (cena je 
uváděná bez DPH),

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - výpůjčka částí pozemků parc. č. 338 a parc. č. 37 v k. 
ú. České Budějovice 6, ul. Lannova třída

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 171/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku částí pozemků parc. č. 338 a parc. č. 37 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 
o celkové výměře 44 m2 v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, za účelem ohraničení 
prostoru předzahrádky vyvýšenými záhony, společnosti ŘEZNICTVÍ DĚDOUCH, s. r. o., 
sídlem Sportovní 409, 373 82 Boršov nad Vltavou, IČO 260 84 210, na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou 3 měsíce,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o výpůjčce,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.



30

K bodu: Dispozice s majetkem města – úprava platby nájemného za pronájem částí pozemků 
pod přístřešky MHD v k. ú. České Budějovice 2, 3, 4, 6 a 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 172/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

změnu v platbě nájemného za pronájem pozemků pod přístřešky MHD dle nájemní smlouvy 
č. 2020000551 – (114-5/1823/20) uzavřené mezi se společností CITY-TOOLS, s. r. o., IČO 
60752165 (nájemce) a statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (pronajímatel) 
spočívající ve změně termínu platby a to tak, že nájemné bude nájemce placeno ve 
čtvrtletních platbách: k 28. 2., 15. 4. , 15. 07. a 15. 10. pro rok 2023,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit dodatek k nájemní smlouvě primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek k nájemní smlouvě.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 1488/1 v k. 
ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 173/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy č. 2020000508 na pronájem části pozemku parc. č  1488/1 
o výměře 6 m2 v k. ú. České Budějovice 6, s konkrétní fyzickou osobou, dohodou ke dni 
28. 2. 2023,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu dohodu o ukončení nájemní smlouvy,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu, budoucí odkoupení staveb 
a budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků 314/3, 2687/18, 
2687/19, 1688/2, 2688/3, 2688/4, 2688/7 v k. ú. Třebotovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 174/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2687/18 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 
a pozemku parc. č. 2688/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace) ve vlastnictví města 
České Budějovice v k. ú. Třebotovice o celkové výměře 40 m2, za účelem vybudování 
stavby vodovodního a kanalizačního řadu v rámci akce „Prodloužení kanalizace 
a vodovodu Třebotovice“, mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel 
a vlastník pozemků) a konkrétními fyzickými osobami(nájemci a investoři), a to na dobu 
určitou do dokončení stavby, nejpozději však do 8 let, za nájemné ve výši 15 Kč/m2/rok, 
tj. 600 Kč/rok,

2. budoucí odkoupení dokončených staveb ZTV, vše v k. ú. Třebotovice, a to:
- vodovodního řadu na pozemku parc. č. 2688/3, 2688/4, 2688/2, 2688/7 v délce cca 65 
bm za cenu 2.000 Kč,



31

- kanalizačního řadu na pozemku parc. č. 314/3, 2688/2, 2688/7, 2687/18, 2687/19 
v délce cca 280 bm za cenu 2.000 Kč,
od investorů stavby konkrétní fyzické osoby, za podmínek a cenu stanovenou dle 
„Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. celkem za 4.000 Kč,

3. zřízení budoucího bezúplatného věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 
314/3 (trvalý travní porost) v k. ú. Třebotovice, spočívajícího ve strpění kanalizačního 
řadu a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude vyměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem 
České Budějovice, IČO 00244732 (jako oprávněným) a konkrétními fyzickými 
osobami(jako povinnými), s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

4. zřízení budoucího bezúplatného věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 
2687/19 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. Třebotovice, spočívajícího ve 
strpění kanalizačního řadu a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude vyměřeno geometrickým plánem 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako oprávněným) a Českou 
republikou – Lesy České republiky, s. p., IČO 42196451, sídlem Přemyslova 1106/19, 
500 08 Hradec Králové – Nový Hradec Králové, (jako povinným) s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

5. zřízení budoucího bezúplatného věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 
2688/4 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. Třebotovice, spočívajícího ve strpění 
vodovodního řadu a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu jak bude vyměřeno geometrickým plánem mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako oprávněným) a konkrétními 
fyzickými osobami (jako povinnými), s tím, že bude věcné břemeno zřízeno na dobu 
neurčitou,

6. zřízení budoucího bezúplatného věcného břemene – služebnosti na částech pozemků 
parc. č. 2688/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) a parc. č. 2688/7 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace) v k. ú. Třebotovice spočívajícího ve strpění kanalizačního 
a vodovodního řadu a v právu vstupu a vjezdu na pozemky za účelem nutných oprav, 
údržby a o odborné revize, v rozsahu, jak bude vyměřeno geometrickým plánem mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako oprávněným) a konkrétní 
fyzickou osobou (jako povinným), s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

7. zřízení budoucího úplatného věcného břemene – služebnosti na uložení vodovodní 
přípojky do části pozemku parc. č. 2687/18 (ostatní plocha, ostatní komunikace) pro 
budoucí novostavbu rodinného domu na pozemku parc. č. 314/6 , a v právu vstupu 
a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím 
povinným) a vlastníkem pozemku parc. č. 314/6 panem konkrétní fyzickou osobou(jako 
budoucím oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, to je za 
cenu 1.000 Kč (cena je uvedena bez DPH), a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
omezenou.

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



32

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2210/6 a částí 
pozemků parc. č. 1267, č. 1268 a 1269/1, k. ú. České Budějovice 2 (majetkové 
vypořádání pro rekonstrukci Branišovské ulice, Čtyři Dvory)

(Částečně zrušeno usnesením č. 928/2023 ze dne 26. 6. 2023)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 175/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. záměr odkoupení pozemku parc. č. 2210/6 – ostatní plocha, silnice o výměře 28 m2, k. ú. 
České Budějovice 2, dle přílohy č. 3, od konkrétní fyzické osoby, za cenu v místě a čase 
obvyklou + náklady spojené s odkoupením,

2. záměr odkoupení části pozemku parc. č. 1267 oddělené geom. plánem a označené jako 
díl „a“ o výměře 46 m2 a části pozemku parc. č. 1268 oddělené geom. plánem a označené 
jako díl „b“ o výměře 39 m2 (díly „a“ a „b“ jsou sloučeny do nově vytvořeného pozemku 
parc. č. 1267/2 o výměře 85 m2), vše k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 4, od 
Bytového družstva Branišovská, Branišovská 584/25, České Budějovice, IČO 25154362, 
za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s odkoupením,

3. záměr odkoupení části pozemku parc. č. 1269/1 oddělené geom. plánem a označené jako 
pozemek parc. č. 1269/4 o výměře 29 m2, k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 4, od 
vlastníků pozemku parc. č. 1269/1 v k. ú. České Budějovice 2, za cenu v místě a čase 
obvyklou + náklady spojené s odkoupením,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1855/1, č. 
1855/35 a 1855/61, k. ú. České Budějovice 3 (ul. Průběžná, sídl. Na Pražské)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 176/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr bezúplatného nabytí částí pozemku parc. č. 1855/1 oddělených geom. plánem 
a označených jako pozemky parc. č. 1855/72 o výměře 180 m2 a parc. č. 1855/73 o výměře 
204 m2, částí pozemku parc. č. 1855/35 oddělených geom. plánem a označených jako 
pozemky parc. č. 1855/74 o výměře 179 m2, parc. č. 1855/75 o výměře 223 m2 a parc. č. 
1855/76 o výměře 121 m2  a částí pozemku parc. č. 1855/61 oddělených geom. plánem 
a označených jako pozemky parc. č. 1855/77 o výměře 173 m2 a parc. č. 1855/78 o výměře 
105 m2, vše k. ú. České Budějovice 3, dle přílohy č. 3 a 4, z vlastnictví České republiky – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



33

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 4690, jehož 
součástí je stavba čp. 2020 (rod. dům) a pozemku parc. č. 4688, vše k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. Otakarova)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 177/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr odkoupení pozemku parc. č. 4690 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 791 m2, 
jehož součástí je stavba čp. 2020 (rod. dům – Kendeho vila) a pozemku parc. č. 4688 – 
zahrada o výměře 515 m2, vše k. ú. České Budějovice 3, dle přílohy č. 3, od konkrétní fyzické 
osoby

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici  zastupitelstvu města k projednání po nabytí právní moci 
rozhodnutí Ministerstva kultury v řízení o prohlášení souboru Kendeho vily za kulturní 
památku.

K bodu: Dohoda o narovnání týkající se smlouvy o nájmu č. 2016001796 – konkrétní fyzická 
osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 178/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice schválit dohodu o narovnání s konkrétní fyzickou 
osobou, na základě níž dojde ke smírnému vyřešení sporu týkajícího se smlouvy o nájmu č. 
2016001796, jejímž předmětem byl nájem části 7,5 m2 pozemku parc. č. 2974/1 v k. ú. České 
Budějovice 3, 

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit Zastupitelstvu města ke schválení dohodu o narovnání s Miroslavem Jirkou 
v předloženém znění.

K bodu: Výpůjčka zasedací místnosti zastupitelstva města pro účely "Evropského dne obětí 
trestných činů"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 179/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku zasedací místnosti zastupitelstva města pro účely "Evropského dne obětí trestných 
činů" pro Probační a mediační službu, Senovážné náměstí 1, 110 00  Praha 1, a to dne 
22. 2. 2023 od 10:00 - 12:00 hodin,

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce tajemníkovi magistrátu k podpisu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat Smlouvu o výpůjčce.



34

K bodu: Návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 20. 2. 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 180/2023:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 20. 2. 2023, v upraveném 
znění. 

K bodu: Deklarace o spolupráci a podpoře projektu "České Budějovice 2028 kandidát na 
titul Evropské hlavní město kultury 2028" s městem Linec 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 181/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Deklaraci o spolupráci a podpoře projektu "České Budějovice 2028 kandidát na titul Evropské 
hlavní město kultury" s městem Linec, týkající se spolupráce a podpory kandidatury 
statutárního města České Budějovice na titul Evropské hlavní město kultury 2028,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat Deklaraci o spolupráci a podpoře projektu "České Budějovice 2028 kandidát na titul 
Evropské hlavní město kultury 2028" s městem Linec.



35

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 

v rámci pořádání italských trhů na nám. Přemysla Otakara II.

Usnesení ve věci schválení udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad  za zvláštní užívání místních 
komunikací - jako slevu ve výši 80% z pol. 1.2.1. za umístění prodejních stánků s rozsahem záboru 
160 m² v rámci italských trhů na nám. Přemysla Otakara II. v termínu od 24. 4. do 2. 5. 2023  a od 
16. do 21.10.2023 pro společnost Ungaro International, s. r. o., IČO 09686401, se sídlem Příkop 
843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 409/1 v k. ú. 
České Budějovice 6, Senovážné náměstí

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 409/1 (ostatní plocha. ostatní 
komunikace) o výměře 10 m2 v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č.3, za účelem umístění 
a provozování stánku s občerstvením, vyjma alkoholických nápojů, na dobu neurčitou s výpovědní 
dobou 3 měsíce, nebylo přijato. 

Č. Budějovice  8. 2. 2023
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Ing. Petr Maroš
primátorka 1. náměstek primátorky


